PAGE
3

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

.2016 года  №

г. Камышлов
О внесении на рассмотрение в Думу Камышловского городского округа проекта решения Думы Камышловского городского округа «О внесении изменений в Местные нормативы градостроительного проектирования Камышловского городского округа Свердловской области, утвержденные решением Думы Камышловского городского округа от 23.04.2015 года №472»
Руководствуясь Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Камышловского городского округа, правилами землепользования и застройки Камышловского городского округа, утвержденными решением Думы Камышловского городского округа от 16.07.2009 года №346, глава Камышловского городского округа,
ПОСТАНОВИЛ:

1. Внести на рассмотрение в Думу Камышловского городского округа проект решения Думы Камышловского городского округа «О внесении изменений в Местные нормативы градостроительного проектирования Камышловского городского округа Свердловской области, утвержденные решением Думы Камышловского городского округа от 23.04.2015 года №472»  (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
 Камышловского городского округа                                            М.Н.Чухарев
_________________________________Т.А.Чикунова
Председатель Думы Камышловского городского округа
[image: image2.jpg]

ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ

от                                №

ПРОЕКТ

город Камышлов

О внесении изменений в Местные нормативы градостроительного проектирования Камышловского городского округа Свердловской области, утвержденные решением Думы Камышловского городского округа от 23.04.2015 года №472

Рассмотрев постановление главы Камышловского городского округа от    2016 года  №     , в целях реализации градостроительной деятельности, устойчивого развития территории муниципального образования, социальных инфраструктур и обеспечения интересов граждан и их объединений, в соответствии с Уставом  Камышловского городского округа, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Дума Камышловского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в приложение местных нормативов градостроительного проектирования Камышловского городского округа Свердловской области, утвержденные решением Думы Камышловского городского округа от 23.04.2015 года №472, следующие изменения:

1.1. Дополнить понятием следующего содержания:

- гараж индивидуальный (для хранения легкого автотранспорта) – это здание или сооружение, предназначенное для хранения и технического обслуживания автомобиля, высотой не более 3,5 м с размерами не менее 5,5 х 3 м.;

1.2. Абзац 19 после слов «одной семьи,» дополнить словами «площадью не менее 31,2 кв.м (исходя из обеспеченность жилым фондом на 1 чел) и отвечающий требованиям СП 55.13330.2011 «Дома жилые одноквартирные» (Актуализированная редакция СНиП 31-02-2001).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа (по городскому хозяйству) Тимошенко. О.Л.
 Глава

 Камышловского городского округа                                            М.Н.Чухарев